Администрация
Петровского сельского поселения

Красногвардейского района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля  2018г.                                                       № 1523-п
с. Петровка
Об утверждении порядка установки
временных металлических гаражей на
придомовых территориях
многоквартирных жилых домов
Петровского сельского поселения
Красногвардейского района
Республики Крым

 В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным  законом Российской  Федерации  от  24.11.1995  N 181-ФЗ  "О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Законом Республики Крым
от 21.08.2014 N 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым",
руководствуясь  Уставом муниципального  образования  Петровское  сельское
поселение Красногвардейского района республики Крым   и с целью обеспечения
инвалидам равных с другими гражданами возможностей в реализации гражданских,
экономических,  политических  и  других  прав  и  свобод,  гарантированных
Конституцией Российской  Федерации,  администрация  Петровского  сельского
поселения постановляет:

1. Утвердить  порядок  установки  временных  металлических  гаражей  на
придомовых  территориях  многоквартирных  жилых  домов  Петровского
сельского  поселения  Красногвардейского  района  Республики  Крым.
Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и подлежит
опубликованию  (обнародованию)  на  официальной  странице
муниципального  образования  Красногвардейский  район  на  портале
Правительства  Республики  Крым  krgv.rk.gov.ru/rus/petrovskoe_sp  и  на
стенде  в  здании  администрации  Петровского  сельского  поселения
Красногвардейского  района  Республики  Крым  по  адресу:  с.Петровка,
квартал Общественный центр, дом 2.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  Администрации  Петровского  сельского  поселения
Присмотрову Г.Ю.

Председатель Петровского сельского
совета – глава Администрации
Петровского сельского поселения                                       П. Н. Чистяков

http://internet.garant.ru/document?id=86367&sub=7
http://internet.garant.ru/document?id=10003000&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=23603563&sub=1000
http://internet.garant.ru/document?id=23601958&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=10064504&sub=0

Утвержден
постановлением

Петровского сельского поселения
Красногвардейского района

Республики Крым
от 26.02. 2018 г. N 1523-п

Порядок
установки временных металлических гаражей на придомовых территориях

многоквартирных жилых домов Петровского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым

1.  Настоящий  порядок  установки  временных  металлических  гаражей  на
придомовых  территориях  многоквартирных  жилых  домов  Петровского  сельского
поселения Красногвардейского района Республики Крым (далее порядок) разработан
в  целях  реализации  Федерального  закона Российской  Федерации  от  24.11.1995
N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".

Порядок распространяется:
1.1. На придомовые территории многоквартирных жилых домов    Петровского

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым.
1.2.  На  земельные  участки,  фактически  занимаемые  многоквартирными

жилыми домами, при принятии решения о возможности размещения в пределах их
территорий  временных  металлических  гаражей  с  согласием  совладельцев
многоквартирных  жилых  домов  (копия  протокола  собрания  жильцов
многоквартирных жилых домов).

1.3.  На  граждан-инвалидов  с  нарушением  функции  опорно-двигательного
аппарата,  имеющих  личный  автотранспорт  (или  находящегося  в  собственности
одного из членов семьи) или специальный автотранспорт с ручным управлением, и
оформляющих документы для временного размещения металлических инвентарных
гаражей вблизи места жительства.

2. Гражданин, относящийся к категории, указанной в пункте 1.3, обращается с
заявлением о разрешении на размещение гаража для хранения автотранспорта на имя
Председателя  Петровского  сельского  совета  –  главы Администрации Петровского
сельского поселения.

К заявлению должны быть приложены следующие документы:
2.1.  Справка,  подтверждающая  факт  установления  инвалидности,  выданная

федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы или
справка,  подтверждающая  факт  установления  инвалидности  выданная
государственными  органами  Украины,  государственными  органами  Автономной
Республики  Крым,  до  вступления  в  действие  Федерального  конституционного
закона от 21.03.2014 N 6-ФКЗ "О принятии в Российскую Федерацию Республики
Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики
Крым и города федерального значения Севастополя";

2.2.  Копия паспорта заявителя;
2.3.  Копии  документов,  подтверждающие  наличие  транспортного  средства

(спецавтотранспорта с ручным управлением);

     2.5.  Копия  водительских  прав  инвалида,  либо  лица,  которому  доверено
управлять транспортным средством;

http://internet.garant.ru/document?id=70518342&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=70518342&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=10064504&sub=0

2.6.  Свидетельство о регистрации транспортного средства,
2.7.  Копия  протокола  общего  собрания  собственников  помещений

многоквартирного  дома,  на  котором  рассматривался  вопрос  установки
металлического гаража на придомовой территории (присутствующих должно быть не
менее  50%  от  числа  собственников  помещений,  с  указанием  общего  количества
зарегистрированных граждан).

2.8. Справка о составе семьи;
2.9. Доверенность на лицо, оформляющее документы по поручению заявителя

(при необходимости).
3. Уполномоченным органом по рассмотрению представленной документации

является Комиссия по рассмотрению вопросов, связанных с установкой временных
металлических  гаражей  для  инвалидов.  Состав  комиссии  утверждается
постановлением  администрации  Петровского  сельского  поселения
Красногвардейского  района  Республики  Крым  (Далее  Комиссия).  Заседания
комиссии проводятся по мере необходимости.

3.1 Полномочия комиссии:
3.1.1. Рассмотрение предоставленной заявителем документации;
3.1.2.  Рассмотрение  возможных  вариантов  месторасположения  временного

металлического гаража;
3.1.3. Предоставление рекомендаций по итогам рассмотрения представленных

документов.
3.2. Комиссия вправе:
3.2.1. Запрашивать необходимую информацию для рассмотрения вопросов по

существу;
3.2.2. Рекомендовать временное размещение металлического гаража,
3.2.3.  Оставить  без  рассмотрения  в  связи  с  отсутствием  полного  пакета

документа,
3.2.4.  Давать  разъяснения  об  отсутствии  оснований  для  размещения

временного металлического гаража.
4.  Место  временного  размещения  гаража  определяется  комиссией  в

соответствии  с  градостроительной  документацией  муниципального  образования
Петровское  сельское  поселение  Красногвардейского  района  Республики  Крым  и
существующей градостроительной ситуацией.

4.1.  Заявитель  места  временного  размещения  гаража  согласовывает  с
балансодержателями инженерных сетей.

6.  На  основании  рекомендаций  комиссии,  специалист  сектора  по  вопросам

муниципального  имущества,  землеустройства  и  территориального  планирования
администрации Петровского сельского поселения осуществляет подготовку проекта
постановления  о  разрешении  на  установку  металлического  гаража  инвалида.  В
постановлении указываются требования по установке и эксплуатации гаража, срок на
который  предоставляется  разрешение,  определяется  на  основании  медицинского
заключения  об  установлении  инвалидности  и  схема  привязки  М  1:500,  которая
является неотъемлемой частью постановления.

6.1.  В  случае  отсутствия  оснований  для  размещения  временного
металлического  гаража  и  на  основании  разъяснений  комиссии,  не  позднее  30
календарных  дней,  в  адрес  заявителя  направляется  отказ  в  предоставлении
разрешения на установку временного металлического гаража.

7.  После  утверждения  постановления,  специалист  сектора  по  вопросам
муниципального  имущества,  землеустройства  и  территориального  планирования
администрации Петровского  сельского  поселения  выдает  заявителю заверенную в
установленном порядке копию постановления администрации Петровского сельского
поселения  о  размещении  на  временный  срок  металлического  гаража  и  схему
привязки М 1:500, которая является неотъемлемой частью постановления.

7.1.  Срок  действия  постановления  о  размещении  на  временный  срок
металлического  гаража  определяется  на  основании  срока  действия  справки,
подтверждающей факт установления инвалидности.

8. Гражданин, получивший разрешение на установку гаража, при выбытии с
места жительства,  обязан демонтировать гараж за свой счет,  в течение 1 (одного)
месяца после выбытия.

9.  Передача  места  установки  гаража  другим  лицам,  не  попадающим  в
категорию лиц, указанных в п.     1.3  , запрещается.

10.  Заявитель  имеет  право  на  установку  одного  временного  металлического
гаража, площадь гаража может быть не более 20 м2.

11. Срок рассмотрения заявления не может превышать 45 календарных дней.
12. Администрация Петровского сельского поселения принимает решение об

отказе  в  предоставлении  места  на  установку  временного  гаража  по  следующим
основаниям:

-  несоответствие заявителя условиям 1.3 настоящего порядка;
- непредставление заявителем документов, указанных в пункте 2 настоящего
 Порядка;
-  представление заявителем недостоверных сведений о себе;
-  невозможность  соблюдения  действующих  градостроительных  норм  при

установки металлического гаража.
Заявителю в письменном виде направляется мотивированный отказ.
13. Вопросы, не урегулированные настоящим положением, рассматриваются в

соответствии  с  действующим  законодательством  Российской  Федерации
законодательством Республики Крым.

	Порядок установки временных металлических гаражей на придомовых территориях многоквартирных жилых домов Петровского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым